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گروه ورزشــي - تیــم فوتبال 
اســتقلال کــه کارش را در لیگ برتر با 
صدرنشینی در هفته سیزدهم به پایان برد، 
در گروه سوم رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیا با سه تیم عربی الشرطه، الدحیل و 
الاهلی از عراق، قطر و عربستان همگروه 
است و این نشان می دهد کار شاگردان 
فکری برای صعود مستقیم از این گروه به 

عنوان تیم نخست، چندان ساده نیست.
استقلالی ها در لیگ برتر علیرغم 
اینکــه از نظر آماری خط دفاعی خوبی 
داشته و بعد از پرسپولیس دارای دومین 
خط دفاعی قوی مســابقات هســتند، 
اما عملکرد دفاعی آنهــا همواره مورد 
نقد کارشناســان قرار داشــته و توصیه 
کارشناسان و پیشکسوتان این باشگاه، 
بهبود ساختار در نظم و سازمان دفاعی 

این تیم است.
فکری تاکنون ترکیب های مختلفی 
را از بازیکنانی نظیــر غلامی، یزدانی، 
دانشــگر، مرادمند، غفوری، موسوی، 

نادری، میلیچ و کریم زاده ساخته و حتی 
این ترکیب ها را در سیستم ۴ دفاع خطی 
و ۳ دفاعی نیز آزموده اســت، اما به نظر 
می رســد وی هنوز به مــدل و ترکیب 
دلخواهش در این بخش از زمین نرسیده 

است.
استقلالی ها به زودی و طی ماه های 
آینده باید در لیگ قهرمانان آسیا حضور 
پیدا کنند و مهم ترین چالش پیش روی 
مدافعان این تیم، رویارویی با مهاجمان 
خطرناک و اســم و رســم دار تیم های 
عربی اســت. مهاجمانی که هر کدام از 
آنها می توانند به تنهایی سرنوشت یک 

بازی مهم و بزرگ را تعیین کنند.
بازیکنان سرشناس الدحیل

تیم الدحیل که در حال حاضر بعد 
از الســد در رده دوم جــدول رده بندی 
لیگ ســتارگان قطر قرار دارد، بازیکنان 
سرشناســی در اختیار دارد که از جمله 
آنها می تــوان به محمد البکری، مهدی 
بن عطیه، علی کریمی )بازیکن پیشین 

استقلال(، سلطان البریک، عاصم مادیبو 
و… اشاره کرد. اما در کنار این بازیکنان 
سرشناس و مهم، تیم قطری مهاجمانی 
دارد که می توانند چالش بزرگی را برای 

مدافعان استقلال رقم بزنند.

معز علی
سرشناس ترین مهاجم تیم الدحیل، 
»معز علی« مهاجم ملی پوش و ۲۴ ساله 
این تیم اســت که سابقه آقای گلی جام 
ملت های آسیا و گلزنی به تیم های ایرانی 

را هم در کارنامــه اش دارد. این مهاجم 
۱۸۰ ســانتی متری با شماره ۱۹ در تیم 
الدحیل بازی می کند و در این فصل نیز ۶ 
گل در لیگ ستارگان به ثمر رسانده و ۴ 
بار هم پاس گل داده تا یکی از بازیکنان 

مهم الدحیل باشد.
مهاجم ۲۹ ساله برزیلی

اما همین معز علی سرشناس با این 
آمار، بهترین گلزن تیم الدحیل نیست. 
در این تیم یک مهاجم برزیلی و ۲۹ ساله 

به نام »دودو« حضــور دارد که با ۹ گل 
جلوتر از معز علی است و وی نیز ۴ بار 
پاس گل ارسال کرده است. این مهاجم 
سرعتی و تکنیکی با پیراهن شماره ۷۷ 

برای الدحیل بازی می کند.
خطرناک ترین مهاجم الدحیل

و البتــه خطرناک تریــن مهاجم 
الدحیل، »ادمیلســون جونیور«، دیگر 
مهاجم برزیلی آن اســت که با پیراهن 
شــماره ۱۰ بازی می کنــد و با ۱۰ گل، 
بهترین گلزن این تیم اســت. اما آماری 
که نشــان می دهد ادمیلسون چه میزان 
خطرناک تر از دودو و معز علی اســت، 
تعداد بازی های او در مقایســه با تعداد 
گلهای زده اش است. ادمیلسون این ۱۰ 
گل را تنها در ۱۱ بازی به ثمر رســانده 
اســت؛ در حالی که معــز علی و دودو 
هر کــدام ۱۳ بار برای الدحیل به میدان 

رفته اند.
بازیکنــان سرشــناس الاهلــی 

عربستان
تیم الاهلی عربستان دیگر همگروه 
آبی پوشان در گروه سوم لیگ قهرمانان 
نیز از جمله تیم های متمول آســیا است 
و در بین بازیکنان این تیم هم به اسامی 
مهم و سرشناسی برخورد می کنیم که از 

جمله می توان به؛ یاسر المسلم، محمد 
الفتیل، لوکا لیما، معتز هوساوی، احمد 
الشکیش، الِویس سریچ، مناف ابو یابس، 
مارکو مارین و… چند بازیکن اشاره کرد.
مهاجم سرشناس و خطرناک 

الاهلی
در این تیم ثروتمند عربستانی هم 
مهاجمــان گلزن و گران قیمتی حضور 
دارند که می توانند برای خط دفاعی هر 
تیمی ایجاد دردسر کنند که البته مهم ترین 
و سرشــناس ترین آنهــا، یک مهاجم 

سوری به اسم »عمر سوما« است.
این مهاجم ۱۹۲ سانتی و ۳۱ ساله 
اهل کشــور سوریه که سابقه گلزنی به 
تیم های ایرانی را دارد، با پیراهن شماره 
۹ الاهلی بازی می کند و در ۱۳ دیداری 
که بــرای این تیم به میــدان رفته ۸ بار 
موفق به گلزنی شده تا شاخص ترین و 

خطرناک ترین مهاجم این تیم باشد.
این اسامی نشان می دهد کادر فنی 
آبی پوشان در فرصتی که تا شروع مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آســیا دارند باید 
مشکلات و معضلات ساختار دفاعی 
تیم شــان را از ببرند تــا این بازی های 
مهم، توسط این مهاجمان سرشناس و 

چارچوب شناس غافلگیر نشوند.

  تیم فوتبال اســتقلال که در بیستمین دوره رقابت های لیگ برتر 
جزو مدعیان قهرمانی است و در صدر جدول قرار گرفته، برای حضور 

در لیگ قهرمانان آسیا یک چالش بزرگ پیش رو دارد.

چالش آسیایی استقلال با مهاجمان خطرناک 
»پاشنهآشیل«دردسرمیشود؟

گروه ورزشــي -  غلامرضا 
اردیخانی؛ رییس هیات بدن سازي و 
پرورش اندام جزیره کیش در احکامی 
جداگانه از ســوی رئیس فدراسیون 
بدنســازی و پرورش اندام کشور به 
عنوان سرپرســت امور بدنسازی و 
پرورش اندام مناطق آزاد و همچنین 
سرپرست مسابقات قهرمانی کشور 

در جزیره کیش منصوب شد.
به گــزارش خبرنــگار اقتصاد 
کیــش؛ طــی حکمــی از ســوی 
عبدالمهــدی نصیــر زاده؛ رئیــس 
فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام 

کشــور غلامرضــا اردیخانی رییس 
هیات بدن ســازي و پــرورش اندام 
جزیره کیش ، به عنوان سرپرســت 
امور بدنسازی و پرورش اندام مناطق 

آزاد منصوب شد.
در بخشــی از متــن این حکم 
خطاب به اردیخانی آمده اســت: با 
اســتعانت از خداونــد متعال نظر به 
مراتب تعهد، تخصــص، تجربیات 
ارزنــده به موجب این ابلاغ به عنوان 
سرپرست امور بدنسازی و پرورش 
اندام مناطق آزاد منصوب می گردید. 
انتظار دارم با بهــره گیری از نظرات 

کارشناســان و متخصصان نسبت به 
اجرای امور ذیل اهتمام جدی معمول 
دارید: توجه به هایتهای بدنســازی 
و پــرورش اندام مناطــق آزاد و رفع 
مشــکلات و موانع فعالیــت آن ها، 
پیگیری در خصوص استفاده بهینه از 
ظرفیــت مناطق آزاد جهت برگزاری 
مسابقات ملی و بین المللی، همکاری 
با نهادهای مرتبط به منظور توســعه 
رشــته بدنســازی و پرورش اندام، 
تدویــن آیین نامه مــدون هیاتهای 
بدنســازی و پرورش انــدام مناطق 
آزاد جهــت طرح درهیات رئیســه 

فدراســیون و سایر امور محوله وفق 
قوانین و مقررات موجود.

اردیخانی، سرپرست مسابقات 
قهرمانی کشور در جزیره کیش شد

غلامرضــا اردیخانی همچنین 
در حکمــی دیگر از ســوی رئیس 
فدراســیون بدنســازی و پرورش 
اندام، به عنوان سرپرســت مسابقات 
بدنســازی، پــرورش انــدام، بادی 
کلاســیک و فیزیک قهرمانی کشور 

منصوب شد.
دربخشی از حکم عبدالمهدی 

نصیرزاده آمده  است:

احتراماً نظر به مراتب شایستگی 
و تجارب ارزنده جنابعالی به موجب 
ایــن حکم حضرتعالــی را به عنوان 
"سرپرســت مســابقات بدنسازی، 
پرورش انــدام، بادی کلاســیک و 
فیزیک قهرمانی باشگاه های کشور" 
که از تاریخ ۱۳ لغایت ۱5 اســفند ماه 
به میزبانی منطقه آزاد کیش برگزار می 
گردد منصوب می نمایم. امید است با 
اتــکال به الطاف الهی و بهره گیری از 
کلیه ظرفیت های انسانی و متخصص 
در برگــزاری هــر چه باشــکوه تر 
مسابقات مذکور موفق و پیروز باشید.

غلامرضا اردیخانی؛ سرپرست امور بدنسازی و پرورش اندام 
مناطق آزاد و سرپرست مسابقات  قهرمانی کشور در جزیره کیش شد

جوانانی که در فوتبال ما می توانستند تاریخ ساز شوند
گروه ورزشــي -   فوتبال ایران 
معدن جوانان با استعداد است، جوانانی 
کــه گاهی به حق خود در این رشــته 

ورزشی نمی رسند.
لیگ هر کشــور آیینه  تمام نمای 
فوتبال آن کشــور اســت و می توان 
امیدوار بود که در آن بازیکنانی بزرگ 
متولد شوند. بازیکنانی که بتوانند تفاوت 
را برای تیم های ما در مسابقات بزرگ 
جهانی و ملی ایجــاد کنند. البته برای 
رشد چنین بازیکنانی در فوتبال باید از 
میان جوانان و نوجوانان استعدادهای 
درخشــان را پیدا کنیــم و با قرار دادن 
آن ها در مسیر درست آینده ای مطمئن 
را برای فوتبال خودمان  تضمین کنیم.

در ایــن میان باید بــه موضوع 
اســتعداد بازیکنان نیز اشاره کرد. تمام 
بازیکنان بزرگ کشــور مــا علاوه بر 
تلاش، برنامه ریزی و باشــگاه های که 
عضو آن هســتند نیاز به استعداد هم 
دارنــد. ویژگی که می تــوان گفت در 

کشور ما بسیار وجود دارد.
البته خیلی از استعدادها در ایران به 
دلیل نداشتن برنامه برای استعدادیابی از 
بین می روند. در گذشته بودند جوانانی 
که مطرح شــدند و خــود را یکی از 
استعداد های فوتبال مطرح کردند، اما 
هر کدام به نوعی اسیر حاشیه شدند و 

از فوتبال کنار رفتند.
شاید زمان زیادی از مطرح شدن 
نام بازیکنان جوانی مانند پیام صادقیان، 
یعقوب کریمی،  آرش افشین و محسن 
مسلمانی  نگذشته باشد. بازیکنانی که 
خیلی زود به اوج رسیدند و خیلی هم 
ســریع از مستطیل سبز و ذهن فوتبال 

دوستان پاک شدند.
ایــن جوانان بازیکنانی بودند که 
آن ها را استعداد فوتبال خود می دانستیم، 
اما هر کدام از آن ها به دلایلی آن مسیری 
که انتظار داشتیم در دوران فوتبال خود 
طی کنند را نرفتند و اســتعداد سوخته 

فوتبال ایران نام گرفتند.
حسین عبدی پیشکسوت فوتبال 
و سرمربی تیم ملی نوجوانان در گفت 
و گو بــا خبرنگار ما بیان کرد: معمولا 
بازیکنانــی که در ســطح بالایی بازی 

می کنند یــک رویه درســتی را طی 
می کنند. یعنی بــه ترتیب در تیم های 
ملی نوجوانان، جوانان و باشــگاه های 
ســطح پایین تر بازی می کنند و کم کم 
به باشــگاه های بــزرگ می روند و به 

بازیکنی کلیدی تبدیل می شوند.
او ادامه داد: البته بعضی از بازیکنان 
نیــز از ایــن قائده جدا هســتند و در 
سال های بزرگسالی، خود را به عنوان 
بازیکنان سطح بالایی معرفی می کنند و 
به تیم هــای بزرگ حتی اروپایی کوچ 

می کنند.
او افزود: اگر بتوانیم استعدادهایی 
که در ایران داریم را هدایت کنیم و آنها 
به حال خودشــان رها نکنیم مطمئنا 
آینده فوتبالی خوبی خواهیم داشــت. 
در کشور ما در بیشتر مواقع استعداد ها 
روی یــک جرقه و اتفــاق نمایان می 
شــوند و این خود بازیکنان هستند که 
بعضی از اوقات با تلاش زیاد، خودشان 
را به تیم های بزرگ باشگاهی معرفی و 

اثبات می کنند.
کارشــناس فوتبال در ارتباط با 
درگیر شدن بازیکنان جوانی مثل عبدی 
و قایدی با حاشیه و از بین رفتن استعداد 
آن ها گفت: مهدی قایدی فراز و نشیب 
کوتاهی داشــت، اما خدا را شــکر آن 
مشــکلات برطرف شد. او و خیلی از 
بازیکنان جوان متوجه شدند که در چه 
ســطحی فوتبال بازی می کنند و مردم 

چه انتظاری از آن ها دارند.
عبدی گفت: به نظر من باشگاه ها 
باید بازیکنان جوان را کنترل و هدایت 
کنند تا آنها اسیر حاشیه نشوند. اگر هم 
حاشــیه ایجاد شد باید باشگاه ها آن را 
مدیریت کنند و بازیکنان را در مســیر 

درست قرار دهند.
عبدی درباره بهترین زمان برای 
لژیونر شــدن بازیکنــان جوان عنوان 
کرد: هر موقع که پیشنهاد منطقی برای 
پیشرفت جوانان مطرح شد یعنی زمان 
لژیونر شدن فرا رسیده است. پیشنهاد 
منطقی تنها پول نیســت. احســاس 
می کنم که هر چه بازیکنان با استعداد 
زودتر به تیم های اروپایی بروند خیلی 

بهتر است.

کارشناس فوتبال درباره حضور 
بازیکنــان جوان در لیــگ برتر ایران 
گفــت: حتما بازیکنان جوان زیادی را 
در لیگ داریم، اما باید دید که سرمربیان 
جســارت این موضوع را دارند که از 
بازیکنان جوان بیشتر استفاده کنند؟ چرا 
که مربیان همیشه برای نتیجه گیری در 
بازی ها تحت فشار هستند و نمی توانند 

ریسک زیادی کنند.
او گفــت: امیدوارم جســارت 
اســتفاده از بازیکنان جوان در 
تیم های ما بیشتر شود و باشگاه ها 

متوجه این موضوع شوند که باید برای 
آینده باشــگاه خود فکر و آینده سازی 
کنند. به هر حال شاید تنها مسئله ای که 
در فوتبال ما با افت و مشــکل مواجه 
نشده است وجود جوانان و نوجوانان 
با اســتعداد است. اســتعداد هایی که 
یک مدت با نام پیام صادقیان شــناخته 
و یــک مدت بــا نام مهــدی قایدی 
مطرح می شوند. البته امیدواریم آینده 
بازیکنانی مثل مهدی قایدی و مهدی 
عبدی مانند سایر جوانانی که در فوتبال 

ما به حق خود نرسیدند نباشد.

استعدادهایبربادرفته؛
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